

## قدر دانی مجلسی ها از تولید سوخت با کیفیت



جمعی از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به وزیر نفت از اقدام‌های این وزارتخانه برای تولید بنزین و گازوئیل با استانداردهای روزآمد دنیا برای عمل به تعهدهای استانداردهای زیست محیطی قدر دانی کردند.

در متن نامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی خطاب به بیژن زنگنه آمده است: «تلاش جهادگونه و همه‌جانبه حضرت تعالی، مدیران و کارکنان شریف صنعت نفت در به سرانجام رساندن طرح‌های افزایش کمی و کیفی تولید فرآورده‌های نفتی با استانداردها

عضو فرآکسیون امید مجلس شورای اسلامی:

## انتقادهای وزارت نفت جنبه سیاه‌نمایی گرفته است



عضو فرآکسیون امید مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این عنوان

عضو فرآکسیون امید مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه انتقاد از دستگاه‌های اجرایی جایز است، اما تخریب نه، گفت: متأسفانه انتقادهای عملکرد وزارت نفت جنبه سیاه‌نمایی گرفته است. قاسم میرزایی نکو گفت: زنگنه فردی باتجربه در دولت تدبیر و امید است. متأسفانه برخی به‌جای برشمردن خدمات ارزشمند وی در صنعت نفت، تنها به دنبال حاشیه‌سازی یا به نوعی سیاه‌نمایی هستند.

وی افزود: در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و در شرایط کنونی که اقتصاد کشور با مشکلاتی روبه‌روست، تخریب یا سیاه‌نمایی فعالیت‌های یکی از وزارتخانه‌های مهم که موتور محرک اقتصاد کشور است، پسندیده نیست.

## اقدام‌های مثبت وزارت نفت در حوزه مسؤولیت‌های اجتماعی

نماینده‌دیر، کنگان، جم‌وعسلویه در مجلس شورای اسلامی به اقدام‌های مثبت وزارت نفت در بخش مسؤولیت‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: افراد و گروه‌هایی که امروز انتقادهایی را به وزارت نفت وارد می‌دانند چطور این‌گونه زحمات را مشاهده نمی‌کنند؟

سکینه الماسی، نماینده دیر، کنگان، جم و عسلویه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وزارت نفت در بخش مسؤولیت‌های اجتماعی موفقیت‌های خوبی داشته است، گفت: آثار و نتایج اقدام‌های مثبت وزارت نفت در بخش مسؤولیت‌های اجتماعی در بلندمدت آشکار می‌شود، اما بدون تردید کمک به فراهم کردن امکانات در روستاها، تامین آب آشامیدنی، احداث مدرسه، مراکز درمانی، راه و زیرساخت‌های ارتباطی از گسترش بحران مهاجرت از روستاها به شهرها و حاشیه‌نشینی جلوگیری می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه نباید زحمات وزارت نفت در بخش‌های مختلف به‌ویژه مسؤولیت‌های اجتماعی نادیده گرفته شود، افزود: افراد و گروه‌هایی که امروز انتقادهایی را به وزارت نفت وارد می‌دانند چطور این‌گونه زحمات را مشاهده نمی‌کنند؟

کشور هستم و مشاهده کردم که چگونه وزارت نفت با تلاش خود برای جوانان غرب کارون کلاس‌های کنکور تدارک دید که بدون تردید به توانمندسازی مردم آن مناطق کمک خواهد کرد.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آموزش کار جوانان شهرستان‌های جنوبی استان بوشهر پاهزینه وزارت نفت، بهره‌برداری از بیمارستان شهدای دشت آزادگان در سوسنگرد و ساخت چند مدرسه در غیزلیه و ... تنها بخشی از اقدام‌های مثبت وزارت نفت است. الماسی تأکید کرد: در بحث رسیدگی به

## تکذیب اظهارات نماینده آبادان در مجلس

نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی مطالب منتشر شده از قول خود درباره وزیر نفت را تکذیب کرد. غلامرضا شرفی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با رد نقل قول منتشر شده درباره بیژن زنگنه، وزیر نفت مبنی بر تفاوت لحن و گفتار وزیر نفت در کمیسیون و

صحن مجلس گفت: مطالب منتشر شده از قول وی صحت ندارد و وزیر نفت در کمیسیون انرژی مجلس عموماً با دقت به پرسش‌های نمایندگان پاسخ می‌دهد. وی با بیان اینکه هم‌اکنون ۱۰ پالایشگاه نفت و میعانات گازی در کشور فعال است و تولید بنزین و گازوئیل از لحاظ کمی و کیفی

## پیشتازی صنعت نفت در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی



رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کاهش اتکا به درآمدهای نفتی هدف اصلی اقتصاد مقاومتی است، گفت: صنعت نفت در سال‌های گذشته در زمینه حرکت به سمت اقتصاد مقاومتی و دلش‌بنیان‌پشتاز بوده است.

فریدون حسوند با بیان اینکه باید با توان، ظرفیت داخلی و استفاده از فناوری‌های روزآمد در میدان‌های مشترک نفتی از ظرفیت‌های شغلی در این بخش استفاده کرد، گفت: هر ایرانی باید گامی در مسیر تولید ثروت ملی بردارد تا شاید گام کوچکی در تحقق اقتصاد مقاومتی

باشد. وی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی به معنای استفاده از امکانات، مدیریت و نیروهای خوب و متخصص است، افزود: اقتصاد مقاومتی یعنی ایستادگی محکم و استوار در برابر نوسان‌های سیاسی و اقتصادی دنیا، برطرف کردن نیازهای داخلی و افزایش صادرات است، همچنین رویکرد اقتصاد مقاومتی بر ۶ عنصر درون‌زایی، برون‌گرایی، مردمی بودن، عدالت، دلش‌بنیانی و جهادمحوری استوار است. رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با یادآوری اینکه اقتصاد مقاومتی اقتصاد ریاضتی نیست، تصریح کرد: با تقویت تولید داخل و افزایش صادرات غیرنفتی امکان بهره‌مندی از اقتصادی بدون نفت خام فراهم می‌شود. حسوند گفت: افزایش بهره‌وری، اعمال سیاست‌های پولی و ارزی مناسب، شفاف‌سازی و سالم‌سازی اقتصاد و افزایش ارزش افزوده در فعالیت‌های اقتصادی از پیش‌نیازهای تحقق اقتصاد مقاومتی است. وی با اشاره به اقدام‌های وزارت نفت برای شکل‌گیری صنعت نفتی دانش‌بنیان عنوان کرد: صنعت نفت در سال‌های گذشته با امضای قراردادهایی در بخش‌های بالادست و پایین‌دست با دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی کشور در زمینه حرکت به سمت اقتصاد دانش‌بنیان پیشتاز بوده است و امیدوارم این اقدام‌ها بتواند گامی موثر در حداکثرسازی تملین منافع ملی باشد.

### اخبار بین‌الملل

## پایبندی روسیه به توافق جهانی کاهش عرضه نفت



وزیر انرژی روسیه اعلام کرد که این کشور به توافق کاهش عرضه نفت کشورها عضو و غیر عضو او یک پایبند است.

به گزارش خبرگزاری رویترز از مسکو، الکساندر نوک، روز دوشنبه (۱۵ بهمن‌ماه) اعلام کرد: این کشور به‌طور کامل به تعهد خود برای کاهش تدریجی تولید نفت، پایبند است.

وی افزود: تولید نفت روسیه در ماه ژانویه امسال، ۴۷ هزار بشکه در روز نسبت به ماه اکتبر سال ۲۰۱۸ میلادی کاهش یافته است.

وزیر انرژی روسیه در بیانیه‌ای گفت: روسیه به‌طور کامل تعهدهای خود را همسواً با برنامه‌های از پیش اعلام شده برای کاهش تدریجی تولید نفت تا ماه مه (سال ۲۰۱۹ میلادی)، برآورده می‌کند.

روسیه در توافق جهانی کاهش تولید نفت متعهد شده است تولید روزانه خود را در سه ماه نخست سال ۲۰۱۹ میلادی، ۲۳۰ هزار بشکه در روز (نسبت به ماه اکتبر سال ۲۰۱۸ میلادی) کاهش دهد.

## تحریم ونزوئلا و افزایش قیمت نفت



تگرانی از کاهش عرضه نفت به دلیل تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا سبب شد قیمت نفت روز سه‌شنبه (۱۶ بهمن) افزایش یابد.

به گزارش خبرگزاری رویترز از سیدنی، قیمت شاخص نفت خام دلیبوئی آی آمریکا در ساعت ۳ و ۵۰ دقیقه روز سه‌شنبه (۱۶ بهمن‌ماه) با ۱۶ سنت افزایش به ۵۴ دلار و ۷۳ سنت برای هر بشکه رسید. معاملات برای شاخص نفت خام برنت در بای شمال هنوز آغاز نشده است.

کارشناسان اعلام کردند تحریم‌های آمریکا ضد ونزوئلا، بازار نفت را بر احتمال محدود شدن عرضه، متمرکز کرده است.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

## صنعت نفت، نبض اقتصاد کشور است

انرژی دریای خزر و خلیج فارس و نیز دسترسی به آبراه‌های بین‌المللی، برای مبادله انرژی جایگاه بسیار ویژه‌ای در جهان دارد. وی صنعت نفت را نبض توسعه ایران دانست و افزود: این صنعت در اقتصاد ایران به دلیل جایگاه خاص خود موقعیت ویژه‌ای دارد، با توجه به چشم‌اندازی که صنعت نفت ایران دارد، تحریم‌ها مشکلی برای این صنعت ایجاد نخواهد کرد و ما به خوبی از چنین برهه‌هایی عبور خواهیم کرد.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مزیت‌های کشور در بخش انرژی ظرفیت بسیاری برای تبدیل شدن به ابزار اعتمادسازی و همکاری سازنده با جهان دارد. انرژی خود مهم‌ترین مزیت نسبی اقتصادی کشور است که تاکنون به آن به مثابه یک درآمد



نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی صنعت نفت را نبض اقتصاد کشور دانست و گفت: بخش نفت در اقتصاد ایران سال‌های زیادی است که عمده درآمد ملی کشور را تامین می‌کند و در واقع این بخش در اقتصاد کشور نقش مسلط و به نوعی نبض اقتصاد کشور است.

حسین امیری خامکالی با تأکید بر اینکه صنعت نفت ایران پس از انقلاب اسلامی نقش مهمی در اقتصاد ایران ایفا کرده است، گفت: ایران به عنوان یک کشور رو به رشد دارای منابع غنی و گسترده و مخازن بزرگ نفتی، معادن عظیم زیرزمینی و ظرفیت بالقوه انرژی، به دلیل همجواری با منابع